

## § 50/25 Ny strategisk inriktning för storregional planering i östra Mellansverige

Diarienummer: RUN-HRU23-0159

### Regionala utvecklingsnämndens förslag till Regionstyrelsens beslut

Strategisk inriktning för storregional planering i östra Mellansverige antas som en utgångspunkt för det regionala utvecklingsuppdraget och det storregionala utvecklingsarbetet.

### Yrkande

Anders Härnbro (S) yrkar bifall till framskrivet förslag.

### Proposition

Ordförande Monica Johansson (S) ställer förvaltningens förslag under proposition och finner att det bifalls.

### Ärendets beredning

Den reviderade strategiska inriktningen med övergripande mål och gemensamma prioriteringar har beretts av presidierna från respektive regions ansvarig nämnd vid ett gemensamt möte oktober 2024. Det har också beretts och diskuterats på regionala utvecklingsnämndens utskott för regional samhällsplanering.

### Ärendet

De regionalt utvecklingsansvariga i de sju regionerna Gävleborg, Uppsala, Västmanland, Stockholm, Sörmland, Östergötland och Örebro har tagit fram en reviderad gemensam strategisk inriktning för den storregionala planeringen i östra Mellansverige. Syftet med inriktningen är att stärka den storregionala samordningen och stärka utvecklingen av den funktionella geografin genom att samla regionerna kring en gemensam målbild och strategiska vägval. Det skapar bättre förutsättningar för att möta gemensamma utmaningar och ta tillvara storregionens möjligheter med utgångspunkt i det territoriella ansvaret.

En gemensam strategisk inriktning bidrar till ökad samsyn, vilket underlättar samverkan mellan länen och med nationella och europeiska aktörer. Med gemensam strategi, långsiktig samhällsplanering och integrerade lösningar för transport, boende, utbildning och arbete kan regionen utvecklas till en sammanhållen och motståndskraftig storregion.

Målet är att skapa ett sammankopplat och mer integrerat östra Mellansverige med stark konkurrenskraft, social hållbarhet och ekologisk balans. Planeringen ska ta hänsyn till klimatanpassning, krisberedskap och resurseffektivitet.

Denna strategiska inriktning konkretiseras i ett gemensamt övergripande mål: Ett sammankopplat östra Mellansverige med stark konkurrenskraft och goda möjligheter att bo, verka och leva.

Vägen mot målet omsätts i fem fokusområden:

1. Länka samman de storregionala nodstäderna med Stockholm och med varandra i tvärförbindelser.
2. Verka för en funktionsblandad bebyggelse och resurseffektiv markanvändning i kollektivtrafiklägen med storregional tillgänglighet.
3. Stärk östra Mellansveriges samband och förbindelser med andra storstadsregioner nationellt och internationellt för människor och gods.
4. Verka för en infrastruktur för digital uppkoppling som är robust och tillgodoser behoven i östra Mellansverige
5. Verka för en hållbar, robust och konkurrenskraftig energiförsörjning i östra Mellansverige.

## Beslutsunderlag

Tjänsteutlåtande - Ny strategisk inriktning för storregional planering i östra Mellansverige

Strategisk inriktning för storregional planering i östra Mellansverige

## Beslutet expedieras till

Region Gävleborg  
Region Stockholm  
Region Uppsala  
Region Västmanland  
Region Örebro län  
Region Östergötland  
Mälardalsrådet  
Kommunerna i Sörmland  
Länsstyrelsen Södermanlands län  
Magnus Johansson, regiondirektör  
Kenneth Hagström, regional utvecklingsdirektör  
Christian Udin, verksamhetschef Samhällsplanering och infrastruktur  
Akten